
Informování občanů o odpadovém hospodářství obce Študlov 

v roce 2021 

V obci Študlov bylo v roce 2021 možné odděleně soustřeďovat tyto složky odpadu: 

 Papír 

 Plasty a kovy 

 Sklo 

 Nápojové kartony 

 Jedlé tuky a oleje 

 Textil 

 Elektroodpad  

 Biologické odpady rostlinného původu  

 Směsný komunální odpad 

 Velkoobjemový odpad  

 Nebezpečný odpad  

 

Komunální odpad byl shromažďován do sběrných nádob /popelnic, pytlů/, které byly pro svoz 

označeny barevnými žetony. Tyto nádoby byly umístěny u rodinných domů poblíž komunikace. 

Tříděný odpad byl shromažďován jak v kontejnerech rozmístěných po obci viz, příloha č. 1, tak 

v barevných pytlích, které umísťovali občané podél hlavní komunikace, na točně a u kulturního domu. 

Kovy mohli občané odevzdávat do kontejneru u kulturního domu, nebo společně s plasty do 

kontejnerů umístěných po obci a také do pytlů na plast  

Biologický odpad bylo možno vyvážet celoročně do zeleného kontejneru umístěného na autobusové 

točně.  

Jedlé tuky a olej bylo možno odkládat do černé popelnice, která je umístěna na stanovišti u bývalé 

Jednoty.   

Textil byl shromažďován v kontejneru u kulturního domu. 

Elektroodpad /drobný/měli možnost obyvatelé Študlova odevzdávat v kontejnerech umístěných jak 

u bývalé Jednoty /Asekol/,tak u kulturního domu /Rema/ 

Elektroodpad /velké elektrospotřebiče/ byl shromažďován celoročně v místě zpětného odběru za 

kulturním domem.  

Velkoobjemový a nebezpečný odpad byl realizován dvěma svozy, v jarním a podzimním období. 

Občané mohli také využít sběrný dvůr ve Vsetíně, po předchozím nahlášení druhu odpadu v kanceláři 

OÚ Študlov  

Obec Študlov odpady shromážděné od občanů dále předávají firmě Technické služby Vsetín, s.r.o., 

TextilEco a. s., Valaškokloboucké služby s. r. o. , FRITEX s.r.o., Sběratelství s. r. o. Asekol, Rema   

 

Stavební odpad obec nepřebírala, stavebník musel nechat odpad odstranit zákonem stanoveným 

způsobem na vlastní náklady  



Přehled odpadů za rok 2021 

   
Výdaje 

  

Druh odpadu 
Množství            
v tunách 

Nákup pytlů           
+ vývoz 

kontejnerů  

Papír a lepenka 4,32 4 181 

Plasty 10,38 63 787 

Sklo 8,68 5 292 

Směsný komunální odpad 62,55 134 453 

Biologicky rozložitelný odpad 16,14 48 760 

Nebezpečný odpad 5,92 41 407 

Objemný odpad 12,88 40 543 

  
338 423 

Příjmy 
  Poplatek od občanů za odvoz komunálního 

odpadu   174 188 

Odevzdané kovy 3,08 22 010 

Zpětný odběr REMA 2,41 1 458,05 

Odměna - zpětný odběr EKO-KOM 23,39 95 888 

Jedlý olej 0,11 105 

  
293 649 

 


